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 fråga på marknaden och att dessa differenser 
skall försvinna när ägarna inser att de får 
bättre betalt för sitt bolag om differenserna 
slopas.

Som en helhet ger rapporten en välskriven 
och balanserad analys av de problem som 
sammanhänger med det vi också på svenska 
vant oss vid att kalla för corporate gover-
nance. Rapporten ger också en bred och 
lättillgänglig översikt över de resultat man 
kommit fram till i forskningen på området.  

Den som har kunnat följa med utveck-
lingen inom forskningen på området under 
en längre period har förmodligen noterat att 
perspektivet gradvis förskjutits. För tio år 
sedan framfördes den engelsk-amerikanska 
och den kontinentaleuropeiska modellen 
för företagsstyrning på många håll som 
jämnstarka alternativ. Sedan dess har eng-
elsk-amerikanska modellen gradvis fått ett 
allt tydligare övertag, något som nog också, 
trots den försiktiga grundtonen, kan utläsas 
ur föreliggande rapport. Inte ens de före-
tagsskandaler som skakat New York börsen 
har kunnat ändra den trenden. De nyligen 

uppdagade oegentligheterna i det holländska 
detaljhandelsföretaget Ahold visar att inte 
heller europeiska företag är immuna mot 
liknande skandaler.

En viktig orsak till denna omvärdering 
är den uppenbara handlingsförlamning som 
drabbat framförallt den japanska, men på 
senare tid i viss utsträckning också den tyska 
ekonomin. Stagnationen i de här länderna 
kontrasterar starkt mot den amerikanska 
ekonomins historiskt snabba produktivi-
tetstillväxt under samma tid. Att döma av 
föreliggande rapport, som otvivelaktigt 
ger en representativ bild av forskningen på 
området, saknas dock fortfarande en verk-
ligt insiktsfull analys av frågan om i vilken 
utsträckning handlingsförlamningen är rela-
terad till de system för corporate governance 
som tillämpats i berörda länder och i vilken 
utsträckning det i stället handlar om andra 
samhälleliga systemdefekter.
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